
 

                                                               
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  OPŠTINA BAR 
 
 

 
 
 
 
 
 

ODLUKA  
      O IZMJENAMA ODLUKE O BUDŽETU 

OPŠTINE BAR ZA 2020.G. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Bar, 2020. god. 
 
 
 



 
 
 
Na osnovu člana 31 Zakona o finansiranju lokalne samouprave („Sl.list CG“, br. 3/19), člana 8 
Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti („Sl.list CG“, br. 20/14, 56/14, 70/17, 4/18, 55/18 i 66/19) i 
člana 43 Statuta Opštine Bar („Sl.list CG - opštinski propisi“, br. 37/18), Skupština Opštine Bar, na 
sjednici održanoj ______.2020. godine, donijela je 
 
 

O D L U K U 
 

o izmjenama Odluke o Budžetu Opštine Bar za 2020. g odinu 
 
 

Član 1 
 
U Odluci o Budžetu Opštine Bar za 2020. godinu („Službeni list CG - opštinski propisi“, br. 51/19), 
član 1, mijenja se i glasi : 
 

„Član 1 
 
Budžet  Opštine Bar za 2020. godinu dat je u sledećoj tabeli: 

 

Rebalans 2020 Iznos u € 

Izvorni prihodi 14.140.000,00 
Porezi 8.800.000,00 
Takse    390.000,00 
Naknade 4.680.000,00 
Ostali prihodi    270.000,00 
Izdaci 15.328.436,00 
Tekući izdaci 9.278.436,00 
Kapitalni izdaci 6.050.000,00 
Suficit/Deficit -1.188.436,00 
Primarni suficit/deficit -1.188.436,00 
Otplata duga 4.226.564,00 
Nedostaju ća sredstva  -5.415.000,00 
Finansiranje 5.415.000,00 
Prihod od imovine  2.400.000,00 
Sredstva prenesena iz prethodne godine  3.015.000,00 

 
     “ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Član 2 
Član 2, mijenja se i glasi : 
 

„Član 2 
 
 

Ukupni primici u iznosu od 19.555.000,00 € raspoređuju se na: 
 

Tekuću budžetsku potrošnju 9.278.436,00 
Otplatu duga 4.226.564,00 
Kapitalne izdatke 6.050.000,00 

                                                                                                                                     “ 
 

 
Član 3 

 
Član 3, mijenja se i glasi : 

„Član 3 
 
Primici Budžeta za 2020. godinu, po vrstama i ekonomskoj klasifikaciji, te raspored primitaka na 
osnovne namjene, utvrđeni su u sledećim iznosima: 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ekon. 
klas. 

Ekon. 
klas. O P I S Plan za          

2020.g. 
Rebalans za 

2020.g. 
Index                

5/4 
1 2 3 4 5 6 

    PRIMICI - UKUPNI       

711   POREZI 11.300.000,00 8.800.000,00 77,88 
711-1   POREZ NA DOHODAK FIZIČKIH LICA 1.300.000,00 1.000.000,00 76,92 
711-3   POREZ NA IMOVINU 8.700.000,00 6.800.000,00 78,16 
  711-3-1 Porez na nepokretnosti 6.900.000,00 5.500.000,00 79,71 
  711-3-2 Porez na promet nepokretnosti 1.800.000,00 1.300.000,00 72,22 
711-7   LOKALNI POREZI 1.300.000,00 1.000.000,00 76,92 
  711-7-5 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 1.300.000,00 1.000.000,00 76,92 
713   TAKSE  600.000,00 390.000,00 65,00 
  713-1 Lokalne administrativne takse 80.000,00 50.000,00 62,50 
  713-5 Lokalne komunalne takse 250.000,00 190.000,00 76,00 

  713-5-1-0 LKT za korišćenje prostora na javnim 
površinama ili ispred poslovnih prostora 130.000,00 100.000,00 76,92 

  713-5-1-2 LKT za korišćenje reklamnih panoa 100.000,00 80.000,00 80,00 

  713-5-1-3 LKT za korišćenje prostora za parkiranje 
motornih drumskih i priključnih vozila  20.000,00 10.000,00 50,00 

  713-6 Turisti čka taksa 270.000,00 150.000,00 55,56 
714   NAKNADE 6.920.000,00 4.680.000,00 67,63 

  714-1 Naknada za korišćenje dobara od opšteg 
interesa 50.000,00 50.000,00 100,00 

  714-2 Naknade za koriš ćenje prirodnih dobara 500.000,00 560.000,00 112,00 
  714-2-4 Naknada za korišćenje mineralnih sirovina 50.000,00 60.000,00 120,00 
  714-2-5 Naknada za korišćenje luke - nautički turizam 450.000,00 500.000,00 111,11 

  714-6-1 Naknada za komunalno opremanje 
građ.zemlj. - privremeni objekti 100.000,00 5.000,00 - 

  714-6-2 Naknada za komunalno opremanje 
građ.zemljišta - komunalije 4.600.000,00 3.370.000,00 73,26 

  714-6-3 Naknada od legalizacije i drugih izvora 
prihoda u skladu sa zakonom 800.000,00 50.000,00 - 

  714-6-3-1 Posebna naknada na investicije 150.000,00 80.000,00 53,33 
  714-6-4 Naknada za zakup građevinskog zemljišta 300.000,00 145.000,00 48,33 
  714-8 Naknade za puteve 420.000,00 420.000,00 100,00 

  714-8-4 Godišnja naknada pri registraciji  motornih 
vozila, traktora i priključnih vozila 170.000,00 170.000,00 100,00 

  714-8-9 Ostale naknade za puteve 250.000,00 250.000,00 100,00 

715   OSTALI PRIHODI 410.000,00 270.000,00 65,85 
  715-2 Novčane kazne i oduzete imovinske koristi 100.000,00 100.000,00 100,00 

  715-3 Prihodi koje opštinski organi ostvare 
vršenjem svoje djelatnosti 50.000,00 20.000,00 40,00 

  715-5 Ostali opštinski prihodi  260.000,00 150.000,00 57,69 
721   PRIHODI OD PRODAJE NEFIN. IMOVINE 1.800.000,00 2.400.000,00 133,33 

  721-1 Prodaja nepokretnosti u korist budžeta 
opštine 1.800.000,00 2.400.000,00 133,33 

732   SREDSTVA PRENESENA IZ PRETH. GOD. 2.120.000,00 3.015.000,00 142,22 
  732-1 Sredstva prenesena iz prethodne godine 2.120.000,00 3.015.000,00 142,22 

    UKUPNO : 23.150.000,00 19.555.000,00 84,47 
 



Ek. 
klas.  

Ekon. 
klasif.  O P I S 

Plan budžeta Rebalans Index  
za 2020.g. za 2020.g. 7//6 

3 4 5 6 7 8 

    IZDACI - UKUPNI        

411   BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA TERET 
POSLODAVCA 3.346.100,00 3.346.100,00 100,00 

  411-1 Neto zarade 1.937.000,00 1.937.000,00 100,00 
  411-2 Porez na zarade 286.500,00 286.500,00 100,00 
  411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 702.000,00 702.000,00 100,00 
  411-4 Doprinosi na teret poslodavca 382.500,00 382.500,00 100,00 
  411-5 Opštinski prirez 38.100,00 38.100,00 100,00 
412   OSTALA LI ČNA PRIMANJA 221.500,00 185.000,00 83,52 
  412-3 Naknada za prevoz 10.000,00 0,00 0,00 
  412-4 Jubilarne nagrade 5.000,00 5.000,00 100,00 
  412-5 Otpremnine 45.000,00 30.000,00 66,67 
  412-6 Naknada skupštinskim odbornicima 130.000,00 130.000,00 100,00 
  412-7 Ostale naknade 31.500,00 20.000,00 63,49 
413   RASHODI ZA MATERIJAL 662.500,00 619.000,00 93,43 
  413-1 Administrativni materijal 93.000,00 81.000,00 87,10 
  413-3 Materijal za posebne namjene 25.540,00 22.500,00 88,10 
  413-4 Rashodi za energiju 460.000,00 460.000,00 100,00 
  413-5 Rashodi za gorivo 59.000,00 39.500,00 66,95 
  413-9 Ostali rashodi za materijal 24.960,00 16.000,00 64,10 
414   RASHODI ZA USLUGE 497.900,00 398.800,00 80,10 
  414-1 Službena putovanja 52.000,00 20.000,00 38,46 
  414-2 Reprezentacija 35.000,00 28.300,00 80,86 
  414-3 Komunikacione usluge 166.400,00 147.500,00 88,64 
  414-4 Bankarske usluge  26.000,00 30.000,00 115,38 
  414-6 Advokatske, notarske i pravne usluge 25.000,00 25.000,00 100,00 
  414-7 Konsultantske usluge, projekti i studije 107.000,00 78.500,00 73,36 
  414-8 Usluge stručnog usavršavanja 6.500,00 3.000,00 46,15 
  414-9 Ostale usluge 80.000,00 66.500,00 83,13 
415   RASHODI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 200.000,00 51.000,00 25,50 
  415-1 Tekuće održavanje javne infrastrukture 50.000,00 5.000,00 10,00 
  415-2 Tekuće održavanje građevinskih objekata 110.000,00 15.000,00 13,64 
  415-3 Tekuće održavanje opreme 25.000,00 16.000,00 64,00 
  415-4 Troškovi održavanje vozila 15.000,00 15.000,00 100,00 
417   RENTA 5.000,00 25.000,00 - 
  417-3 Zakup zemljišta 5.000,00 25.000,00 - 
418   SUBVENCIJE 335.000,00 255.000,00 76,12 
  418-1 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 335.000,00 255.000,00 76,12 
419   OSTALI IZDACI 256.100,00 241.100,00 94,14 
  419-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 80.600,00 80.600,00 100,00 
  419-2 Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka 50.000,00 80.000,00 160,00 
  419-3 Održavanje softvera 20.000,00 20.000,00 100,00 
  419-4 Osiguranje  25.000,00 25.000,00 100,00 

  419-5 Kontribucije za članstvo u domaćim i međun. organ. 500,00 500,00 100,00 

  419-8 Taksa - za prodatu zemlju 30.000,00 25.000,00 83,33 
  419-9 Ostalo - IPA i EU projekti  50.000,00 10.000,00 20,00 



421   PRAVA IZ OBLASTI SOCIJALNE ZAŠTITE 22.000,00 17.000,00 77,27 

  421-2 Boračko invalidska zaštita 5.000,00 1.000,00 20,00 
  421-5 Tuđa njega i pomoć 15.000,00 15.000,00 100,00 
  421-8 Ostala prava iz oblasti socijalne zaštite 2.000,00 1.000,00 50,00 

431   
TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, 
NEVLADINOM I JAVNOM SEKTORU 1.864.400,00     1.397.436,00     74,95 

  431-2 Transferi obrazovanju 330.000,00 200.500,00 60,76 
  431-3 Transferi institucijama kulture i sporta 910.000,00 627.000,00 68,90 
  431-4 Transferi nevladinim organizacijama 77.000,00 67.525,00 87,69 

  431-5 Transferi političkim partijama, strankama i 
udruženjima 169.400,00 163.411,00 96,46 

  431-6 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 70.000,00 70.000,00 100,00 
  431-7 Transferi za lična primanja pripravnika 79.000,00 40.000,00 50,63 
  431-8 Ostali transferi pojedincima 100.000,00 100.000,00 100,00 
  431-9 Ostali transferi institucijama 129.000,00 129.000,00 100,00 

432   OSTALI TRANSFERI 2.628.000,00 2.628.000,00 100,00 

  432-6 Transferi privrednim društvima 2.628.000,00 2.628.000,00 100,00 

441   KAPITALNI IZDACI 8.620.000,00 6.050.000,00 70,19 

  441-2 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 5.560.000,00 3.530.000,00 63,49 
  441-3 Izdaci za građevinske objekte 450.000,00 300.000,00 66,67 
  441-4 Izdaci za uređenje zemljišta 1.300.000,00 910.000,00 70,00 
  441-5 Izdaci za opremu 500.000,00 500.000,00 100,00 
  441-6 Izdaci za investiciono održavanje 810.000,00 810.000,00 100,00 

461   OTPLATA DUGA 400.000,00 400.000,00 100,00 

  461-1 Otplata kredita rezidentima - kredit KfW banka 400.000,00 400.000,00 100,00 

463   
OTPLATA OBAVEZA IZ PRETHODNOG 
PERIODA 3.951.500,00 3.826.564,00 96,84 

  463-1 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 2.951.500,00 2.926.564,00 99,16 
  463-2 Otplata ostalih obaveza - sudska izvršenja 1.000.000,00 900.000,00 90,00 

471   TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 90.000,00 90.000,00 100,00 

  471-0 Tekuća budžetska rezerva 90.000,00 90.000,00 100,00 

472   STALNA BUDŽETSKA REZERVA 50.000,00 25.000,00 50,00 

  472-0 Stalna budžetska rezerva 50.000,00 25.000,00 50,00 

  UKUPNO: 23.150.000,00 19.555.000,00 84,47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
                                         “ 

 
Član 4 

 
Član 15, mijenja se i glasi: 
 

„Član 15 
 
Raspored sredstava Budžeta u iznosu od 19.555.000,00 € po organizacionoj, ekonomskoj i 
funkcionalnoj klasifikaciji, vrši se u posebnom dijelu koji glasi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

   I Z D A C I                                                                               
* Posebni dio* 

 
 

 

Org. 
klas.  

Funk.
klas. 

Ekon. 
klas. 

Ekon. 
klasif. O P I S 

Plan 
budžeta Rebalans Index 

za 2020.g. za 2020.g. 7//6 
1 2 3 4 5 6 7 8 

O1 
      

SLUŽBA PREDSJEDNIKA 
OPŠTINE 

      

  
  411   Bruto zarade i doprinosi na teret 

poslodavca 286.200,00 286.200,00 100,00 

  O111   411-1 Neto zarade 170.000,00 170.000,00 100,00 

  O111   411-2 Porez na zarade 25.000,00 25.000,00 100,00 

  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 61.000,00 61.000,00 100,00 

  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 27.000,00 27.000,00 100,00 

  O111   411-5 Opštinski prirez 3.200,00 3.200,00 100,00 

    413   Rashodi za materijal  27.000,00 16.000,00 59,26 

  O111   413-1 Administrativni materijal 7.000,00 5.000,00 71,43 

  
O111   413-3 Materijal za posebne namjene - 

publikacije, časopisi i glasila 3.000,00 3.000,00 100,00 

  O434   413-5 Rashodi za gorivo 8.000,00 5.000,00 62,50 

  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 9.000,00 3.000,00 33,33 

    414   Rashodi za usluge 93.500,00 81.500,00 87,17 

  O111   414-1 Službena putovanja 20.000,00 10.000,00 50,00 

  O111   414-2 Reprezentacija 15.000,00 15.000,00 100,00 

  O46O   414-3 Komunikacione usluge 8.500,00 6.500,00 76,47 

  
O111   414-9-2 Ostale usluge - medijske usluge i 

promotivne aktivnosti 50.000,00 50.000,00 100,00 

    419   Ostali izdaci 54.000,00 14.000,00 25,93 

  O111   419-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o 
djelu 4.000,00 4.000,00 100,00 

  O111   419-9 Ostalo - IPA i EU projekti  50.000,00 10.000,00 20,00 

  
  431   

Transferi institucijama, 
pojedincima, nevladinom i 
javnom sektoru 

70.000,00 70.000,00 100,00 

  1O71   431-6 Transferi za jednokratne socijalne 
pomoći 70.000,00 70.000,00 100,00 

    471   Tekuća budžetska rezerva 90.000,00 90.000,00 100,00 

  O112   471-0 Tekuća budžetska rezerva 90.000,00 90.000,00 100,00 

    472   Stalna budžetska rezerva 50.000,00 25.000,00 50,00 

  O112   472-0 Stalna budžetska rezerva 50.000,00 25.000,00 50,00 

        UKUPNO     :       670.700,00 582.700,00 86,88 
 
 
 



Org. 
klas.  

Funk.
klas.  

Ekon. 
klasif.  

Ekon. 
klasif.  

O P I S Plan budžeta  Rebalans  Index  
za 2020.g. za 2020.g. 7//6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

O2 
      

   SLUŽBA ZA 
SKUPŠTINSKE POSLOVE       

    411   Bruto zarade i dop. na teret posl.  147.500,00 147.500,00 100,00 
  O111   411-1 Neto zarade 87.000,00 87.000,00 100,00 
  O111   411-2 Porez na zarade 13.000,00 13.000,00 100,00 
  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 32.000,00 32.000,00 100,00 
  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 14.000,00 14.000,00 100,00 
  O111   411-5 Opštinski prirez 1.500,00 1.500,00 100,00 
    412   Ostala li čna primanja 130.000,00 130.000,00 100,00 
  O111   412-6 Naknada skupštinskim odbornicima 130.000,00 130.000,00 100,00 
    413   Rashodi za materijal  16.500,00 14.000,00 84,85 
  O111   413-1 Administrativni materijal 5.000,00 5.000,00 100,00 
  O111   413-3 Mat. za pos. nam.-pub., čas. i glas. 6.000,00 6.000,00 100,00 
  O434   413-5 Rashodi za gorivo 3.000,00 2.000,00 66,67 
  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 2.500,00 1.000,00 40,00 
    414   Rashodi za usluge 13.000,00 4.000,00 30,77 
  O111   414-1 Službena putovanja 5.000,00 1.000,00 20,00 
  O111   414-2 Reprezentacija 5.000,00 1.500,00 30,00 
  O46O   414-3 Komunikacione usluge 3.000,00 1.500,00 50,00 

    431   
Transferi instituc. , pojedincima, 
nevladinom i javnom sektoru 169.400,00 163.411,00 96,46 

  O180   431-5 Transferi političkim partijama, 
strankama i udruženjima 169.400,00 148.555,00 87,69 

  O180   431-5-1 Transferi za ženske organizacije u 
političkim subjektima 0,00 14.856,00 - 

        UKUPNO     :     476.400,00 458.911,00 96,33 
 

Org. 
klas.  

Funk.
klas. 

Ekon. 
klasif.  

Ekon. 
klasif. O P I S 

Plan budžeta  Rebalans  Index  
za 2020.g. za 2020.g. 7//6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

O3 
      

SLUŽBA GLAVNOG 
ADMINISTRATORA       

    411   Bruto zarade i dop. na teret posl. 67.300,00 67.300,00 100,00 
  O111   411-1 Neto zarade 40.000,00 40.000,00 100,00 
  O111   411-2 Porez na zarade 6.000,00 6.000,00 100,00 
  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 14.000,00 14.000,00 100,00 
  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 6.500,00 6.500,00 100,00 
  O111   411-5 Opštinski prirez 800,00 800,00 100,00 
    413   Rashodi za materijal  6.500,00 6.000,00 92,31 
  O111   413-1 Administrativni materijal 2.000,00 2.000,00 100,00 
  O111   413-3 Mat. za pos. nam. - publ., čas. i glas. 1.000,00 1.000,00 100,00 
  O434   413-5 Rashodi za gorivo 2.500,00 2.000,00 80,00 
  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 1.000,00 100,00 
    414   Rashodi za usluge 7.500,00 5.000,00 66,67 
  O111   414-1 Službena putovanja 3.000,00 1.000,00 33,33 
  O111   414-2 Reprezentacija 2.000,00 2.000,00 100,00 
  O46O   414-3 Komunikacione usluge 2.500,00 2.000,00 80,00 
    419   Ostali izdaci 5.400,00 5.400,00 100,00 
  O111   419-1 Izdaci po osnovu isplate ugov. o djelu 5.400,00 5.400,00 100,00 
        UKUPNO     :     86.700,00 83.700,00 96,54 



 

Org. 
klas.  

Funk. 
klas. 

Ekon. 
klasif.  

Ekon. 
klasif. O P I S 

Plan budžeta  Rebalans Index  

za 2020.g. za 2020.g. 7//6 
1 2 3 4 5 6 7 8 

O4 
a 

      

SEKRETARIJAT ZA 
IMOVINU, ZASTUPANJE I 

INVESTICIJE       

  
  411   Bruto zarade i doprinosi na teret 

poslodavca 254.000,00 254.000,00 100,00 

  O111   411-1 Neto zarade 150.000,00 150.000,00 100,00 

  O111   411-2 Porez na zarade 22.000,00 22.000,00 100,00 

  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 55.000,00 55.000,00 100,00 

  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 24.000,00 24.000,00 100,00 

  O111   411-5 Opštinski prirez 3.000,00 3.000,00 100,00 

    413   Rashodi za materijal  15.000,00 11.000,00 73,33 

  O111   413-1 Administrativni materijal 5.000,00 4.000,00 80,00 

  
O111   413-3 Materijal za posebne namjene - 

publikacije, časopisi i glasila 5.000,00 4.000,00 80,00 

  O434   413-5 Rashodi za gorivo 4.000,00 2.000,00 50,00 

  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 1.000,00 100,00 

    414   Rashodi za usluge 48.000,00 45.500,00 94,79 

  O111   414-1 Službena putovanja 2.000,00 500,00 25,00 

  O111   414-2 Reprezentacija 2.000,00 1.000,00 50,00 

  O46O   414-3 Komunikacione usluge 4.000,00 4.000,00 100,00 

  O111   414-6 Advokatske, notarske i pravne 
usluge 25.000,00 25.000,00 100,00 

  O111   414-7 Konsultantske usluge, projekti i 
studije 15.000,00 15.000,00 100,00 

    417   Renta 5.000,00 25.000,00 - 

  O111   417-3 Zakup zemljišta 5.000,00 25.000,00 - 

    419   Ostali izdaci 100.000,00 125.000,00 125,00 

  O111   419-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o 
djelu 20.000,00 20.000,00 100,00 

  
O112   419-2 Izdaci po osnovu troškova sudskih 

postupaka 50.000,00 80.000,00 160,00 

  O112   419-8 Taksa - za prodatu zemlju 30.000,00 25.000,00 83,33 

    463   Otplata obaveza iz prethodnog 
perioda 1.000.000,00 900.000,00 90,00 

  O112   463-2 Otplata ostalih obaveza - sudska 
izvršenja 1.000.000,00 900.000,00 90,00 

        UKUPNO     :                1.422.000,00 1.360.500,00 95,68 

 
 
 
 
 

 



Org. 
klas.  

Funk. 
klas. 

Ekon. 
klasif.  

Ekon. 
klasif. O P I S 

Plan budžeta  Rebalans Index  

za 2020.g. za 2020.g. 7//6 
1 2 3 4 5 6 7 8 

O5 
      

SEKRETARIJAT ZA 
FINANSIJE       

  
  411   Bruto zarade i doprinosi na teret 

poslodavca 365.000,00 365.000,00 100,00 

  O112   411-1 Neto zarade 220.000,00 220.000,00 100,00 

  O112   411-2 Porez na zarade 30.000,00 30.000,00 100,00 

  O112   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 77.000,00 77.000,00 100,00 

  O112   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 34.000,00 34.000,00 100,00 

  O112   411-5 Opštinski prirez 4.000,00 4.000,00 100,00 

    413   Rashodi za materijal  20.000,00 16.000,00 80,00 

  O112   413-1 Administrativni materijal 9.000,00 9.000,00 100,00 

  O112   413-1-5 Radna odjeća  1.000,00 1.000,00 100,00 

  
O112   413-3 Materijal za posebne namjene - 

publikacije, časopisi i glasila 2.000,00 1.000,00 50,00 

  O434   413-5 Rashodi za gorivo 6.000,00 3.000,00 50,00 

  O112   413-9 Ostali rashodi za materijal 2.000,00 2.000,00 100,00 

    414   Rashodi za usluge 115.000,00 111.000,00 96,52 

  O112   414-1 Službena putovanja 3.000,00 1.000,00 33,33 

  O112   414-2 Reprezentacija 2.000,00 1.000,00 50,00 

  O46O   414-3 Komunikacione usluge 4.000,00 3.500,00 87,50 

  
O46O   414-3-2 Rashodi za poštanske usluge - 

štampanje rješenja 60.000,00 60.000,00 100,00 

  O46O   414-3-3 Rashodi za poštanske usluge - 
obavještenja  10.000,00 10.000,00 100,00 

  O112   414-4 Bankarske usluge  26.000,00 30.000,00 115,38 

  O112   414-7 Konsultantske usluge, projekti i 
studije 3.000,00 1.000,00 33,33 

  O112   414-8 Usluge stručnog usavršavanja 2.000,00 1.000,00 50,00 

  O112   414-9-1 Ostale usluge - Usluge revizije 5.000,00 3.500,00 70,00 

    419   Ostali izdaci 15.400,00 14.500,00 94,16 

  O112   419-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o 
djelu 5.400,00 4.500,00 83,33 

  O112   419-3 Održavanje softvera 10.000,00 10.000,00 100,00 

  
  431   

Transferi institucijama, 
pojedincima, nevladinom i 
javnom sektoru 

79.000,00 40.000,00 50,63 

  O112   431-7 Transferi za lična primanja 
pripravnika 79.000,00 40.000,00 50,63 

    463   Otplata obaveza iz prethodnog 
perioda 2.951.500,00 2.926.564,00 99,16 

  O112   463-1 Otplata obaveza iz prethodnog 
perioda 2.951.500,00 2.926.564,00 99,16 

        UKUPNO     :             3.545.900,00 3.473.064,00 97,95 
 



Org. 
klas. 

Funk. 
klas. 

Ekon. 
klasif. 

Ekon. 
klasif. O P I S 

Plan budžeta  Rebalans  Index  
za 2020.g. za 2020.g. 7//6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

06       
SEKRETARIJAT ZA 

LOKALNU SAMOUPRAVU        
    411   Bruto zarade i doprin.  na ter. pos.  475.000,00 475.000,00 100,00 
  O111   411-1 Neto zarade 280.000,00 280.000,00 100,00 
  O111   411-2 Porez na zarade 45.000,00 45.000,00 100,00 
  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 100.000,00 100.000,00 100,00 
  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 45.000,00 45.000,00 100,00 
  O111   411-5 Opštinski prirez 5.000,00 5.000,00 100,00 
    412   Ostala li čna primanja 81.500,00 45.000,00 55,21 
  O111   412-3 Naknada za prevoz 10.000,00 0,00 0,00 
  O111   412-4 Jubilarne nagrade 5.000,00 5.000,00 100,00 
  O111   412-5 Otpremnine 45.000,00 30.000,00 66,67 
  O111   412-7 Ostale naknade  21.500,00 10.000,00 46,51 
    413   Rashodi za materijal  135.500,00 131.500,00 97,05 
  O111   413-1 Administrativni materijal 7.000,00 6.000,00 85,71 
  O111   413-1-2 Sitan inventar 4.000,00 4.000,00 100,00 
  O111   413-1-3 Sredstva higijene 4.500,00 4.500,00 100,00 
  O111   413-1-4 Rezervni djelovi 4.000,00 2.000,00 50,00 
  O111   413-3 Mat. za pos. nam. - publ., čas. i glas. 2.000,00 2.000,00 100,00 
  O111   413-4 Rashodi za energiju 110.000,00 110.000,00 100,00 
  O434   413-5 Rashodi za gorivo 3.000,00 2.000,00 66,67 
  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 1.000,00 100,00 
    414   Rashodi za usluge 58.000,00 45.500,00 78,45 
  O111   414-1 Službena putovanja 2.000,00 500,00 25,00 
  O111   414-2 Reprezentacija 1.000,00 1.000,00 100,00 
  O46O   414-3 Komunikacione usluge 4.000,00 2.000,00 50,00 
  O46O   414-3-1 Komunikacione usluge - centrala 30.000,00 25.000,00 83,33 
  O46O   414-3-2 Rashodi za poštanske usluge 15.000,00 15.000,00 100,00 
  O111   414-7 Konsul. usluge, projekti i studije 4.000,00 2.000,00 50,00 
  O111   414-8 Usluge stručnog usavršavanja 2.000,00 0,00 0,00 
    415   Rashodi za teku će održavanje 35.000,00 26.000,00 74,29 
  O412   415-2 Tekuće održavanje građ. objekata 10.000,00 5.000,00 50,00 
  O412   415-3 Tekuće održavanje opreme 10.000,00 6.000,00 60,00 
  O412   415-4 Troškovi održavanja vozila 15.000,00 15.000,00 100,00 
    419   Ostali izdaci  44.000,00 39.500,00 89,77 
  O111   419-1 Izdaci po osnovu isplate ugov. o djelu 9.000,00 4.500,00 50,00 
  O111   419-3 Održavanje softvera 10.000,00 10.000,00 100,00 
  O111   419-4-1 Osiguranje zgrade i opreme 5.000,00 5.000,00 100,00 
  O111   419-4-2 Osiguranje zaposlenih 20.000,00 20.000,00 100,00 
    421   Prava iz oblasti socijalne zaštite 22.000,00 17.000,00 77,27 
  1O91   421-2 Boračko invalidska zaštita 5.000,00 1.000,00 20,00 
  1O91   421-5-1 Tuđa njega i pomoć - Narodna kuhinja 15.000,00 15.000,00 100,00 
  O84O   421-8 Ostala prava iz oblasti soc. zaš. - Sv. lica 2.000,00 1.000,00 50,00 

    431   Transferi institucijama, pojedincima, 
nevladinom i javnom sektoru 256.000,00 246.525,00 96,30 

  O18O   431-4 Transferi nevladinim organizacijama 77.000,00 67.525,00 87,69 
  O18O   431-8-2 Ostali tran.poj.-naknada za novor. dijete 50.000,00 50.000,00 100,00 
  O18O   431-9 Ostali transferi institucijama - UBNOR 24.000,00 24.000,00 100,00 
  O18O   431-9-1 Ostali transferi institucijama - Crveni krst 40.000,00 40.000,00 100,00 

  O18O   431-9-1-1 
Ostali trans. inst.- CK (Briga o starima, 
pom.u kući za stare, klub za starija lica) 

20.000,00 20.000,00 100,00 

  O18O   431-9-1-2 Ostali tran. inst.-CK (prva pomoć i obuka) 5.000,00 5.000,00 100,00 
  O18O   431-9-2 Transferi ostalim instit. - Mjesne zajed. 40.000,00 40.000,00 100,00 

        UKUPNO     :              1.107.000,00 1.026.025,00 92,69 
 



Org. 
klas.  

Funk. 
klas. 

Ekon. 
klasif.  

Ekon. 
klasif. O P I S 

Plan budžeta  Rebalans  Index  
za 2020.g. za 2020.g. 7//6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

O7 
      

SEKRETARIJAT ZA 
UREĐENJE PROSTORA       

  
  411   Bruto zarade i doprinosi na teret 

poslodavca 180.500,00 180.500,00 100,00 

  O111   411-1 Neto zarade 105.000,00 105.000,00 100,00 
  O111   411-2 Porez na zarade 16.000,00 16.000,00 100,00 
  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 39.000,00 39.000,00 100,00 
  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 18.000,00 18.000,00 100,00 
  O111   411-5 Opštinski prirez 2.500,00 2.500,00 100,00 
    413   Rashodi za materijal  11.000,00 9.000,00 81,82 
  O111   413-1 Administrativni materijal 7.000,00 7.000,00 100,00 
  O111   413-3 Mat. za pos. nam. - pub., čas. i glasila 2.000,00 1.000,00 50,00 
  O434   413-5 Rashodi za gorivo 1.000,00 500,00 50,00 
  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 500,00 50,00 
    414   Rashodi za usluge 15.500,00 33.300,00 214,84 
  O111   414-1 Službena putovanja 2.000,00 500,00 25,00 
  O111   414-2 Reprezentacija 1.000,00 800,00 80,00 
  O46O   414-3 Komunikacione usluge 2.500,00 2.000,00 80,00 

  O111   414-7 Konsultantske usluge, projekti i studije 
- konkursna rješenja 

10.000,00 30.000,00 - 

    419   Ostali izdaci 11.000,00 11.000,00 100,00 
  O111   419-1 Izdaci po osnovu isplate ugov. o djelu 11.000,00 11.000,00 100,00 

        UKUPNO     :   218.000,00 233.800,00 107,25 
 

Org. 
klas.  

Funk. 
klas. 

Ekon. 
klasif.  

Ekon. 
klasif. O P I S 

Plan budž eta Rebalans  Index  
za 2020.g. za 2020.g. 7//6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

O8 
      

SLUŽBA ZA VRŠENJE 
KOMUNALNOG NADZORA - 

KOMUNALNA POLICIJA       

  
  411   Bruto zarade i doprinosi na teret 

poslodavca 322.500,00 322.500,00 100,00 

  O485   411-1 Neto zarade 190.000,00 190.000,00 100,00 
  O485   411-2 Porez na zarade 28.000,00 28.000,00 100,00 
  O485   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 70.000,00 70.000,00 100,00 
  O485   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 31.000,00 31.000,00 100,00 
  O485   411-5 Opštinski prirez 3.500,00 3.500,00 100,00 
    413   Rashodi za materijal  27.000,00 25.500,00 94,44 
  O485   413-1 Administrativni materijal 6.000,00 6.000,00 100,00 
  O485   413-1-

5 
Radna odjeća 10.000,00 10.000,00 100,00 

  O434   413-5 Rashodi za gorivo 10.000,00 8.000,00 80,00 
  O485   413-9 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 1.500,00 150,00 
    414   Rashodi za usluge 7.000,00 7.000,00 100,00 
  O485   414-1 Službena putovanja 1.000,00 1.000,00 100,00 
  O485   414-2 Reprezentacija 1.000,00 1.000,00 100,00 
  O460   414-3 Komunikacione usluge 5.000,00 5.000,00 100,00 
    419   Ostali izdaci 5.400,00 5.400,00 100,00 
  O485   419-1 Izdaci po osnovu isplate ugov. o djelu 5.400,00 5.400,00 100,00 

        UKUPNO     : 361.900,00 360.400,00 99,59 



 

Org. 
klas.  

Funk. 
klas. 

Ekon. 
klasif.  

Ekon. 
klasif. O P I S 

Plan budžeta  Rebalans Index 
za 2020.g. za 2020.g. 7//6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

O9       
SEKRETARIJAT ZA 
KULTURU, SPORT I 

MLADE 
      

    411   Bruto zarade i doprinosi na teret 
poslodavca 137.000,00 137.000,00 100,00 

  O111   411-1 Neto zarade 80.000,00 80.000,00 100,00 
  O111   411-2 Porez na zarade 12.000,00 12.000,00 100,00 
  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 30.000,00 30.000,00 100,00 
  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 13.000,00 13.000,00 100,00 
  O111   411-5 Opštinski prirez 2.000,00 2.000,00 100,00 
    412   Ostala li čna primanja 10.000,00 10.000,00 100,00 
  O111   412-7 Ostale naknade - komisije 10.000,00 10.000,00 100,00 
    413   Rashodi za materijal  7.000,00 4.000,00 57,14 
  O111   413-1 Administrativni materijal 5.000,00 3.000,00 60,00 
  O434   413-5 Rashodi za gorivo 1.000,00 500,00 50,00 
  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 500,00 50,00 
    414   Rashodi za usluge 62.000,00 21.500,00 34,68 
  O111   414-1 Službena putovanja 2.000,00 500,00 25,00 
  O111   414-2 Reprezentacija 1.000,00 1.000,00 100,00 
  O460   414-3 Komunikacione usluge 2.000,00 1.000,00 50,00 
  O111   414-7 Konsul. usluge, proj. i studije  10.000,00 1.000,00 10,00 
  O111   414-7-1 LAP za made 15.000,00 4.000,00 26,67 
  O111   414-7-2 LAP za Rome i Egipćane 10.000,00 2.000,00 20,00 
  O111   414-7-3 Prevencija narkomanije 2.000,00 2.000,00 100,00 

  O111   414-9-2 Ostale usluge - medijske usluge i 
promotivne aktivnosti - dop. 

20.000,00 10.000,00 50,00 

    431   Transferi instit ucijama, pojedin., 
nevlad.  i javnom s ektoru  1.290.000,00 877.500,00 68,02 

  O95O   431-2 Transferi obrazovanju 300.000,00 180.000,00 60,00 
  O95O   431-2-1 Transferi obraz. - knjige za prvake 30.000,00 20.500,00 68,33 
  O86O   431-3 Transferi instit. kulture  i sporta 910.000,00  627.000,00 68,90 

  O86O   431-3-1 Transferi instituc. kulture - Barski 
ljetopis (zimska i ljetnja scena) 280.000,00 115.000,00 41,07 

  O86O   431-3-2 Transferi inst. kulture - TV festival 70.000,00 2.000,00 - 
  O86O   431-3-3 Transferi ins. kulture - ostale manif. 60.000,00 10.000,00 16,67 
  O86O   431-3-4 Transferi inst. sporta - FK Mornar 160.000,00 160.000,00 100,00 
  O86O   431-3-5 Transferi inst. sporta - KK Mornar 160.000,00 160.000,00 100,00 
  O86O   431-3-6 Transferi inst. sporta - RK Mornar 7 77.000,00 77.000,00 100,00 
  O86O   431-3-7 Transferi inst. sporta - AK Mornar 20.000,00 20.000,00 100,00 
  O86O   431-3-8 Transferi inst. sporta - ostali klubovi 78.000,00 78.000,00 100,00 

  O86O   431-3-9 Trans. ins. sporta - ostale aktivn. u 
sportu 5.000,00 5.000,00 100,00 

  O95O   431-8 Ostali transferi pojedin. - Stipendije 50.000,00 50.000,00 100,00 
    432   Ostali transferi 1.120.000,00 1.120.000,00 100,00 

  O86O   432-6-1 Tran. D.O.O. "Sportsko-rekreativni 
centar" 310.000,00 310.000,00 100,00 

  O86O   432-6-2 Transferi JP "Kulturni centar" 510.000,00 510.000,00 100,00 
  O83O   432-6-3 Transferi D.O.O. LJE "Radio Bar" 300.000,00 300.000,00 100,00 

        UKUPNO     :             2.626.000,00 2.170.000,00 82,64 
 



Org. 
klas.  

Funk. 
klas. 

Ekon. 
klasif.  

Ekon. 
klasif. O P I S Plan budžeta  Rebalans  Index  

za 2020.g. za 2020.g. 7//6 
1 2 3 4 5 6 7 8 

10       
SEKRETARIJAT ZA 

RAZVOJ       
    411   Bruto zarade i dop. na ter. posl. 61.000,00 61.000,00 100,00 
  O111   411-1 Neto zarade 35.000,00 35.000,00 100,00 
  O111   411-2 Porez na zarade 5.000,00 5.000,00 100,00 
  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 14.000,00 14.000,00 100,00 
  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 6.000,00 6.000,00 100,00 
  O111   411-5 Opštinski prirez 1.000,00 1.000,00 100,00 
    413   Rashodi za materijal  5.500,00 4.000,00 72,73 
  O111   413-1 Administrativni materijal 2.000,00 1.000,00 50,00 
  O111   413-3 Mat. za pos. nam. - pub., čas. i glas. 1.000,00 500,00 50,00 
  O434   413-5 Rashodi za gorivo 1.500,00 1.500,00 100,00 
  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 1.000,00 100,00 
    414   Rashodi za usluge 14.000,00 3.500,00 25,00 
  O111   414-1 Službena putovanja 2.000,00 1.000,00 50,00 
  O111   414-2 Reprezentacija 1.000,00 1.000,00 100,00 
  O46O   414-3 Komunikacione usluge 1.000,00 500,00 50,00 
  O111   414-7 Konsultant. usluge, projekti i studije 10.000,00 1.000,00 10,00 

        UKUPNO     :     80.500,00 68.500,00 85,09 
 

Org. 
klas.  

Funk. 
klas. 

Ekon. 
klasif.  

Ekon. 
klasif. O P I S Plan budžeta  Rebalans  Index  

za 2020.g. za 2020.g. 7//6 
1 2 3 4 5 6 7 8 

11   
    SLUŽBA ZAŠTITE I 

SPAŠAVANJA       
    411   Bruto zarade i dop. na ter. posl.  706.000,00 706.000,00 100,00 
  O32O   411-1 Neto zarade 380.000,00 380.000,00 100,00 
  O32O   411-2 Porez na zarade 54.000,00 54.000,00 100,00 
  O32O   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 135.000,00 135.000,00 100,00 
  O32O   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 130.000,00 130.000,00 100,00 
  O32O   411-5 Opštinski prirez 7.000,00 7.000,00 100,00 
    413   Rashodi za materijal  15.000,00 13.000,00 86,67 
  O32O   413-1 Administrativni materijal 1.000,00 1.000,00 100,00 
  O32O   413-1-3 Sredstva higijene 1.000,00 1.000,00 100,00 
  O434   413-5 Rashodi za gorivo 12.000,00 10.000,00 83,33 
  O32O   413-9 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 1.000,00 100,00 
    414   Rashodi za usluge 26.500,00 23.500,00 88,68 
  O32O   414-1 Službena putovanja 2.000,00 1.000,00 50,00 
  O32O   414-2 Reprezentacija 1.000,00 500,00 50,00 
  O46O   414-3 Komunikacione usluge 4.000,00 5.000,00 125,00 
  O32O   414-7 Konsultantske usluge, projekti i 

studije 
15.000,00 15.000,00 100,00 

  O32O   414-8 Usluge stručnog usavršavanja 1.500,00 1.000,00 66,67 
  O32O   414-9 Ostale usluge 3.000,00 1.000,00 33,33 
    415   Rashodi za teku će održavanje 15.000,00 10.000,00 66,67 
  O412   415-3 Tekuće održavanje opreme 15.000,00 10.000,00 66,67 
    419   Ostali izdaci 15.000,00 15.000,00 100,00 
  O32O   419-1 Izdaci po osnovu ispl. ugov. o djelu 15.000,00 15.000,00 100,00 

        UKUPNO     :                777.500,00 767.500,00 98,71 
 



Org. 
klas.  

Funk. 
klas. 

Ekon. 
klasif.  

Ekon. 
klasif. O P I S 

Plan budžeta  Rebalans  Index  
za 2020.g. za 2020.g. 7//6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

12       
SEKRETARIJAT ZA 

PRIVREDU       
    411   Bruto zarade i dop. na ter. posl.  161.500,00 161.500,00 100,00 
  O111   411-1 Neto zarade 95.000,00 95.000,00 100,00 
  O111   411-2 Porez na zarade 14.000,00 14.000,00 100,00 
  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 35.000,00 35.000,00 100,00 
  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 15.500,00 15.500,00 100,00 
  O111   411-5 Opštinski prirez 2.000,00 2.000,00 100,00 
    413   Rashodi za materijal  10.000,00 6.000,00 60,00 
  O111   413-1 Administrativni materijal 5.000,00 3.000,00 60,00 
  O111   413-3 Mat. za pos. nam.-publ., čas. i glas. 1.000,00 1.000,00 100,00 
  O434   413-5 Rashodi za gorivo 3.000,00 1.000,00 33,33 
  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 1.000,00 100,00 
    414   Rashodi za usluge 5.000,00 2.000,00 40,00 
  O111   414-1 Službena putovanja 2.000,00 500,00 25,00 
  O111   414-2 Reprezentacija 1.000,00 500,00 50,00 
  O46O   414-3 Komunikacione usluge 2.000,00 1.000,00 50,00 
    418   Subvencije 335.000,00 255.000,00 76,12 
  O481   418-1-1 Preduzetništvo 150.000,00 150.000,00 100,00 
  O481   418-1-2 Žensko preduzetništvo 35.000,00 35.000,00 100,00 
  O482   418-1-3 Agrobudžet 150.000,00 70.000,00 46,67 
    432   Ostali transferi 100.000,00 100.000,00 100,00 
  O423   432-6 Transferi D.O.O. "Lovstvo" 100.000,00 100.000,00 100,00 
        UKUPNO     :     611.500,00 524.500,00 85,77 

 

Org. 
klas.  

Funk. 
klas. 

Ekon. 
klasif.  

Ekon. 
klasif. O P I S 

Plan budžeta  Rebalans  Index 
za 2020.g. za 2020.g. 7//6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

13       
SLUŽBA ZA UNUTRAŠNJU 

REVIZIJU       
    411   Bruto zarade i dop. na ter. posl.  30.400,00 30.400,00 100,00 
  O111   411-1 Neto zarade 17.000,00 17.000,00 100,00 
  O111   411-2 Porez na zarade 3.000,00 3.000,00 100,00 
  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 7.000,00 7.000,00 100,00 
  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 3.000,00 3.000,00 100,00 
  O111   411-5 Opštinski prirez 400,00 400,00 100,00 
    413   Rashodi za materijal  3.000,00 2.500,00 83,33 
  O111   413-1 Administrativni materijal 1.000,00 1.000,00 100,00 
  O111   413-3 Mat. za pos. nam. - pub., čas. i glas. 500,00 500,00 100,00 
  O434   413-5 Rashodi za gorivo 1.000,00 500,00 50,00 
  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 500,00 500,00 100,00 
    414   Rashodi za usluge 5.400,00 3.000,00 55,56 
  O111   414-1 Službena putovanja 2.000,00 500,00 25,00 
  O111   414-2 Reprezentacija 500,00 500,00 100,00 
  O46O   414-3 Komunikacione usluge 900,00 500,00 55,56 
  O111   414-7 Konsultan. usluge, projekti i studije 1.000,00 500,00 50,00 
  O111   414-8 Usluge stručnog usavršavanja 1.000,00 1.000,00 100,00 
    419   Ostali izdaci 500,00 5.900,00 - 
  O111   419-1 Izdaci po osnovu ispl. ugov. o djelu 0,00 5.400,00 - 
  O111   419-5 Kontrib. za član. u dom. i međ. org. 500,00 500,00 100,00 

        UKUPNO     :     39.300,00 41.800,00 106,36 



 
 

Org. 
klas.  

Funk. 
klas. 

Ekon. 
klasif 

Ekon. 
klasif. O P I S 

Plan 
budžeta Rebalans Index  

za 2020.g. za 2020.g. 7//6 
1 2 3 4 5 6 7 8 

14 

      

SEKRETARIJAT ZA 
KOMUNALNO-

STAMBENE POSLOVE I 
ZAŠTITU ŽIVOTNE 

SREDINE       

  
  411   Bruto zarade i doprinosi na teret 

poslodavca 106.500,00 106.500,00 100,00 

  O49O   411-1 Neto zarade 62.000,00 62.000,00 100,00 
  O49O   411-2 Porez na zarade 9.500,00 9.500,00 100,00 
  O49O   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 23.000,00 23.000,00 100,00 
  O49O   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 10.500,00 10.500,00 100,00 
  O49O   411-5 Opštinski prirez 1.500,00 1.500,00 100,00 

    413   Rashodi za materijal  359.000,00 358.000,00 99,72 

  O49O   413-1 Administrativni materijal 4.500,00 4.500,00 100,00 

  
O49O   413-3 Materijal za posebne namjene - 

publikacije, časopisi i glasila 1.540,00 2.000,00 129,87 

  O640   413-4-1 Rashodi za energ. - javna rasvjeta 350.000,00 350.000,00 100,00 
  O434   413-5 Rashodi za gorivo 2.000,00 1.000,00 50,00 
  O49O   413-9 Ostali rashodi za materijal 960,00 500,00 52,08 

    414   Rashodi za usluge 24.000,00 11.000,00 45,83 

  O49O   414-1 Službena putovanja 2.000,00 500,00 25,00 
  O49O   414-2 Reprezentacija 1.000,00 1.000,00 100,00 
  O46O   414-3 Komunikacione usluge 2.000,00 1.500,00 75,00 
  O49O   414-3-2 Rashodi za poštanske usluge 5.000,00 1.000,00 20,00 

  O49O   414-7 Konsultantske usluge, projekti i 
studije 12.000,00 5.000,00 41,67 

  
O560   414-9 Ostale usluge - manifestacija za 

zaštitu životne sredine 2.000,00 2.000,00 100,00 

    415   Rashodi za teku će održavanje 150.000,00 15.000,00 10,00 

  O412   415-1 Tekuće održavanje javne 
infrastrukture 50.000,00 5.000,00 10,00 

  O412   415-2 Tekuće održavanje građevinskih 
objekata 100.000,00 10.000,00 10,00 

    432   Ostali transferi 1.408.000,00 1.408.000,00 100,00 

  O510   432-6-4 Transferi D.O.O. "Komunalne 
djelatnosti" 1.185.000,00 1.185.000,00 100,00 

  
O510   432-6-4-1 Transferi D.O.O. "Komunalne 

djelatnosti" - tretiranje palmi 30.000,00 30.000,00 100,00 

  O630   432-6-5 Transferi D.O.O. "Vodovod i 
kanalizacija"  93.000,00 93.000,00 100,00 

  O630   432-6-6 Transferi D.O.O. "Vodacom" Tivat 100.000,00 100.000,00 100,00 

        UKUPNO     :   2.047.500,00 1.898.500,00 92,72 

 
 



 
 

Org. 
klas.  

Funk. 
klas. 

Ekon. 
klasif.  

Ekon. 
klasif. O P I S 

Plan budžeta  Rebalans Index 

za 2020.g. za 2020.g. 7//6 
1 2 3 4 5 6 7 8 

15 
      

SLUŽBA GLAVNOG 
GRADSKOG ARHITEKTE       

  
  411   Bruto zarade i doprinosi na teret 

poslodavca 45.700,00 45.700,00 100,00 

  O111   411-1 Neto zarade 26.000,00 26.000,00 100,00 

  O111   411-2 Porez na zarade 4.000,00 4.000,00 100,00 

  O111   411-3 Doprinosi na teret zaposlenog 10.000,00 10.000,00 100,00 

  O111   411-4 Doprinosi na teret poslodavca 5.000,00 5.000,00 100,00 

  O111   411-5 Opštinski prirez 700,00 700,00 100,00 

    413   Rashodi za materijal  4.500,00 2.500,00 55,56 

  O111   413-1 Administrativni materijal 2.000,00 1.000,00 50,00 

  
O111   413-3 Materijal za posebne namjene - 

publikacije, časopisi i glasila 500,00 500,00 100,00 

  O434   413-5 Rashodi za gorivo 1.000,00 500,00 50,00 

  O111   413-9 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 500,00 50,00 

    414   Rashodi za usluge 3.500,00 1.500,00 42,86 

  O111   414-1 Službena putovanja 2.000,00 500,00 25,00 

  O111   414-2 Reprezentacija 500,00 500,00 100,00 

  O46O   414-3 Komunikacione usluge 1.000,00 500,00 50,00 

    419   Ostali izdaci 5.400,00 5.400,00 100,00 

  O111   419-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o 
djelu 5.400,00 5.400,00 100,00 

        UKUPNO     :     59.100,00 55.100,00 93,23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Org. 
klas.  

Funk. 
klas. 

Ekon. 
klasif.  

Ekon. 
klasif. O P I S 

Plan budžeta  Rebalans Index  

za 2020.g. za 2020.g. 7//6 
1 2 3 4 5 6 7 8 

O4 
b 

      

SEKRETARIJAT ZA 
IMOVINU, ZASTUPANJE 

I INVESTICIJE                                                                                                                
      

    441   KAPITALNI IZDACI 8.620.000,00 6.050.000,00 70,19 

  
    441-2 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 5.560.000,00 3.530.000,00 63,49 

  
O112   441-2-1 Lokalni putevi (izgradnje lokalne 

putne mreže) 1.460.000,00 910.000,00 62,33 

  O112   441-2-2 Rasvjeta i elektrosnabdijevanje 100.000,00 100.000,00 100,00 

  O112   441-2-3 Vodosnabdijevanje 500.000,00 300.000,00 60,00 

  

O112   441-2-7 
Kanalizacija i kolektori (izgradnja 
objekata namijenjenih odvođenju 
i prečišćavanju otpadnih voda) 

500.000,00 220.000,00 44,00 

  O122   441-2-8 Ostalo - otkup zemljišta 3.000.000,00 2.000.000,00 66,67 

      441-3 Izdaci za gra đevinske objekte 450.000,00 300.000,00 66,67 

  O112   441-3-1 Građevinski objekti 450.000,00 300.000,00 66,67 

      441-4 Izdaci za ure đenje zemljišta 1.300.000,00 910.000,00 70,00 

  O112   441-4-2 Uređenja 700.000,00 510.000,00 72,86 

  O112   441-4-3 Planska i projektna 
dokumentacija 600.000,00 400.000,00 66,67 

  O112   441-5 Izdaci za opremu  500.000,00 500.000,00 100,00 

  O112   441-6 Investiciono održavanje 810.000,00 810.000,00 100,00 

    461   OTPLATA DUGA 400.000,00 400.000,00 100,00 

  
    461-1 Otplata kredita rezidentima - 

kredit KfW banka 400.000,00 400.000,00 100,00 

  
      

UKUPNO IZDACI IZ 
KAPITALNOG BUDŽETA 

9.020.000,00 6.450.000,00 71,51 

 
 

    

  
UKUPNI BUDŽET: 23.150.000,00 19.555.000,00 84,47 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

“  

 
Član 5 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore - 
opštinski propisi“. 

 
 
 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE BAR 
 
 
 
Broj: 030- 
Bar, _______2020. godine  
 
 
                PREDSJEDNIK  

        Mićo Orlandi ć 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
 

I    ZAKONSKI OSNOV 
 
 
Odluka o Budžetu Opštine Bar za 2020. godinu usvojena je na sjednici Skupštine Opštine Bar, koja 
je održana 04.12.2019. godine i ista je objavljena u „Službenom listu CG - opštinski propisi”, br. 
51/19 od 17.12.2019. godine. Zakonski osnov za predlaganje Odluke o izmjenama Odluke o 
Budžetu Opštine Bar za 2020. godinu sadržan je u odredbama člana 31 Zakona o finansiranju 
lokalne samouprave („Sl.list CG“, br. 3/19), člana 8 Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti 
(„Sl.list CG“, br. 20/14, 56/14, 70/17, 4/18, 55/18 i 66/19) i člana 43 Statuta Opštine Bar („Sl.list CG - 
opštinski propisi“, br. 37/18). 
 
 
 
 
II   RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE O IZMJENAMA ODLUKE  O BUDŽETU OPŠTINE BAR 
ZA 2020. GODINU 
 
 
Najvažniji razlozi za donošenje Rebalansa budžeta su: 
 
 

• Okolnosti izazvane pandemijom COVID 19, te negativne posljedice koje su se odrazile na 
funkcionisanje sektora privrede, uticale su i na slabije ostvarenje budžetskih prihoda u 
tekućoj godini. 

 

• Opština Bar je u cilju prevazilaženja teškoća u poslovanju sektora privrede, pokazala 
spremnost da podnese dio tereta krize izazvane pandemijom, te je Skupština opštine Bar na 
sjednici održanoj 18.05.2020. godine, usvojila niz zaključaka i mjera podrške. Kreirane mjere 
podrazumijevaju oslobađanje plaćanja dijela jednog broja poreza, taksi i naknada, kao i 
odlaganje izmirivanja obaveza na određeni period, što je takođe uticalo na slabije ostvarenje 
prihoda. 

 

• Sredstva prenesena iz 2019. godine u 2020. godinu, odnosno početni depozit je realizovan 
42,22% više u odnosu na planirana sredstva Odlukom o Budžetu Opštine Bar za 2020. 
godinu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
III    OBRAZLOŽENJE PRIMITAKA PO REBALANSU ZA 2020. godinu  
 
 
Odlukom o Budžetu Opštine Bar za 2020. godinu („Službeni list CG - opštinski propisi”, br. 51/19) 
utvrđena su sredstva u iznosu od 23.150.000,00 €.  
 
Shodno smjernicama Ministarstva finansija za procjenu ustupljenih prihoda uslovljenim aktuelnom 
situacijom, te uzimajući u obzir sezonski karakter privrede u Baru, kao  i tendenciju kretanja prihoda 
do kraja godine, sačinjena je rebalansna projekcija prihoda i rashoda Opštine Bar za 2020. godinu.  
 
Odlukom o izmjenama Odluke o Budžetu Opštine Bar za 2020. godinu, odnosno Rebalansom 
ukupni primici planirani su u iznosu od 19.555.000,00 €, što je manje od primitaka planiranih po 
Odluci o Budžetu Opštine Bar za 2020. godinu za 15,53% ili u apsolutnom iznosu 3.595.000,00 €. 
 
Sopstveni prihodi po Rebalansu planirani su u iznosu od 13.460.000,00 € ili 21,79% manje u 
odnosu na plan po Odluci o Budžetu Opštine Bar za 2020. godinu (u apsolutnom iznosu 
3.750.000,00 €). 
 
Ustupljeni prihodi po Rebalansu planirani su u iznosu od 3.080.000,00 € ili 19,37% manje u odnosu 
na plan po Odluci o Budžetu Opštine Bar za 2020. godinu (u apsolutnom iznosu 740.000,00 €). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    U sledećoj tabeli prikazana je rebalansna projekcija budžetskih primitaka: 
 

r.b.  O P I S Budžet za 
2020.g. 

Rebalans za 
2020.g. Index 

I SOPSTVENI PRIHODI        17.210.000,00        13.460.000,00      78,21  
1. Lokalni porezi          8.200.000,00          6.500.000,00      79,27  
- Porez na nepokretnosti         6.900.000,00          5.500.000,00      79,71  

- Prirez porezu na dohodak 
fizičkih lica 

       1.300.000,00          1.000.000,00      76,92  

2. Takse            600.000,00             390.000,00      65,00  
- Lokalne administrativne takse              80.000,00               50.000,00      62,50  

- Lokalne komunalne takse            250.000,00             190.000,00      76,00  

- Turistička taksa            270.000,00             150.000,00      55,56  

3. Naknade         6.200.000,00          3.900.000,00      62,90  

- 
Naknada za kom.opremanje 
građ.zem.-privr. objekti            100.000,00                 5.000,00  -  

- 
Naknada za kom.opremanje 
građ.zem.-komunalije         4.600.000,00          3.370.000,00      73,26  

- 
Naknada od legalizacije i 
drugih izvora prihoda u skladu 
sa zakonom 

           800.000,00               50.000,00        - 

- Posebna naknada na 
investicije 

           150.000,00               80.000,00      53,33  

- Naknada za zakup 
građevinskog zemljišta 

           300.000,00             145.000,00      48,33  

- Ostale naknade za puteve            250.000,00             250.000,00    100,00  

4. Ostali prihodi            410.000,00             270.000,00      65,85  

5. Prihodi od prodaje 
nefinansijske imovine         1.800.000,00          2.400.000,00    133,33  

II USTUPLJENI PRIHODI          3.820.000,00          3.080.000,00      80,63  
6. Porez na dohodak fizičkih lica         1.300.000,00          1.000.000,00      76,92  
7. Porez na promet nepokretnosti         1.800.000,00          1.300.000,00      72,22  
8. Koncesione i druge naknade 

za korišćenje prirodnih dobara 
koje dodjeljuje Država 

          550.000,00            610.000,00    110,91  

9. Godišnja naknada pri 
registraciji drumskih i motornih 
vozila 

           170.000,00            170.000,00    100,00  

III SREDSTVA PRENESENA IZ 
PRETHODNE GODINE 2.120.000,00 3.015.000,00   142,22  

  UKUPNI PRIMICI ( I + II + III ) :        23.150.000,00        19.555.000,00      84,47  

 
 
 
 
 
 



 
SOPSTVENI PRIHODI 
 
Manja procjena sopstvenih prihoda po Rebalansu u odnosu na plan po Budžetu urađena je kod : 
 

• Poreza na nepokretnosti  – koji je po Rebalansu planiran u iznosu od 5.500.000,00 € 
odnosno manje za 20,29% ili u apsolutnom iznosu manje za 1.400.000,00 €. Uputstvom 
predsjednika Opštine broj 01-018/20-1360 od 26.05.2020. godine, odloženo je izvršenje 
prinudne naplate dospjelih potraživanja po osnovu poreza na nepokretnosti, na period od 
150 dana, počev od 18.03.2020. godine.  

 

• Prireza porezu na dohodak fizi čkih lica  – koji je po Rebalansu planiran u iznosu od 
1.000.000,00 € ili manje za 23,08%, odnosno u apsolutnom iznosu manje za 300.000,00 €.   
Zaključcima za ublažavanje finansijskih posljedica koronavirusa u Opštini Bar, koji su 
usvojeni na sjednici SO Bar održanoj 18.05.2020. godine, odloženo je plaćanje poreske 
obaveze po osnovu prireza porezu na dohodak fizičkih lica za period plaćanja koji je 
sinhronizovan sa dinamikom izmirenja poreza na dohodak fizičkih lica, u skladu sa zakonom, 
a takođe je omogućeno oslobađanje plaćanja poreske obaveze po osnovu prireza porezu na 
dohodak fizičkih lica, poslodavcima za nove zaposlene, a koji su bili na  evidenciji Zavoda za 
zapošljavanje Crne Gore kao nezaposleni na dan 01. aprila 2020. godine, na period od 
godinu dana. 
 

• Taksi – koje su po Rebalansu planirane u iznosu od 390.000,00 € ili manje za 35,00%  
odnosno u apsolutnom iznosu manje za 210.000,00 €. Struktura taksi je sledeća:  

 

o Lokalne administrativne takse planirane su u iznosu od 50.000,00 €  (manje za 
37,50%). 

 

o Lokalne komunalne takse planirane su u iznosu od 190.000,00 € (manje za 
24,00%). 
Na sjednici Skupštine Opštine Bar od 18.05.2020. godine usvojen je niz zaključaka 
kojima je omogućeno oslobađanje plaćanja dijela obaveza po osnovu lokalnih 
komulnalnih taksi i to: 

1. Umanjenje za 50% lokalne komunalne takse za korišćenje prostora na javnim 
površinama za 2020. godinu, za postavljanje privremenog ugostiteljskog 
objekta i ugostiteljske terase, na način što se taksa za privremene ugostiteljske 
objekte umjesto dosadašnjih 12 mjeseci naplaćuje za 6 mjeseci, dok se za 
ugostiteljske terase umjesto dosadašnjih 6 mjeseci ista naplaćuje za 3 
mjeseca. 

 

2. Oslobađanje taksenih obveznika plaćanja lokalne komunalne takse za 
korišćenje auto-taksi stajališta po auto-taksi vozilu za koje posjeduju izvod iz 
licence za 2020. godinu. 

 

3. Oslobađanje plaćanja lokalne komunalne takse za korišćenje prostora na 
javnim površinama za postavljanje privremenih objekata namijenjenih za 
reklamiranje, oglašavanje i pružanje informacija, korišćenje oglasnog i 
rekamnog panoa, bilborda i drugih reklama, za period od 90 dana, tj. za 
mjesece april, maj i jun 2020. godine. 

o Turisti čka taksa  planirana je u iznosu od 150.000,00 € (manje za 44,44%). 
 

 
 
 



• Prihoda od sopstvenih naknada – koji su po Rebalansu planirani u iznosu od  
3.900.000,00 €, odnosno manje za 37,10% ili u apsolutnom iznosu manje za 2.300.000,00 €. 

 

o Naknada za komunalno opremanje gra đevinskog zemljišta – komunalije – po 
Rebalansu planirana je u iznosu od 3.370.000,00 €, odnosno manje za 26,74% 
(prihod Kapitalnog budžeta); 
Zaključkom SO Bar usvojenim na sjednici od 18.05.2020. godine omogućeno je 
umanjenje za dodatnih 10% naknade za komunalno opremanje građevinskog 
zemljišta na osnovu ugovora zaključenog u 2020. godini, koja je saglasno Odluci o 
naknadi za komunalno opremanje građevinskog zemljišta, u slučaju jednokratnog 
plaćanja, već umanjena za 20%. 
 

o Naknada za komunalno opremanje gra đevinskog zemljišta i zakup zemljišta – 
privremeni objekti - po Rebalansu planirani su u iznosu od 150.000,00 €, odnosno 
manje za 62,50% (prihod Kapitalnog budžeta);  
Zaključkom SO Bar usvojenim na sjednici od 18.05.2020. godine, omogućeno 
umanjenje za 50% zakupa zemljišta na kojem Opština Bar ima pravo svojine ili 
raspolaganja, a koje je određeno za postavljanje, privremenog objekata namijenjenog 
za turizam ili ugostiteljstvo i to na način što će ugovor o zakupu za  privremeni 
ugostiteljski objekat, umjesto na dosadašnjih 12, biti zaključen na 6 mjeseci, dok će za 
ugostiteljsku terasu, ugovor umjesto na 6, biti zaključen na  3 mjeseca.  
 

o Posebna naknada na investicije - po Rebalansu planirana je u iznosu od    
80.000,00 €, odnosno manje za 46,67% (prihod Kapitalnog budžeta);  
 

o Naknada od legalizacije i drugih prihoda u skladu s a zakonom - po Rebalansu 
planirana je u iznosu od 50.000,00 € (prihod Kapitalnog budžeta); 

 
o Ostale naknade za puteve po Rebalansu planirane su na nivou planskih predviđanja 

iz Odluke o Budžetu za 2020. godinu (prihod Tekućeg budžeta); 
Na sjednici Skupštine Opštine Bar od 18.05.2020. godine usvojen je zaključak kojim 
se obveznici, kojima je mjerama Vlade CG bio zabranjen rad, oslobađaju plaćanja 
godišnje naknade za korišćenje komercijalnih objekata kojima je omogućen pristup sa 
opštinskog puta, za period trajanja mjera Vlade. 
 
 

• Ostalih prihoda - koji su po Rebalansu planirani u iznosu od 270.000,00 €, odnosno manje 
za 34,15% ili u apsolutnom iznosu manje za 140.000,00 €. 

 
Veća procjena sopstvenih prihoda po Rebalansu u odnosu na plan po Budžetu urađena je kod: 
 

• Prihoda od prodaje nefinansijske imovine - koji su po Rebalansu planirani u iznosu od 
2.400.000,00 €, odnosno više za 33,33% ili u apsolutnom iznosu više za 600.000,00 € i 
prihod su Kapitalnog budžeta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
USTUPLJENI PRIHODI 
 

 

Manja procjena ustupljenih prihoda po Rebalansu u odnosu na plan po Budžetu urađena je kod: 
 

• Poreza na dohodak fizi čkih lica  – koji je planiran u iznosu od 1.000.000,00 € ili manje za 
23,08%, odnosno planiran je manje za 300.000,00 €. 

• Poreza na promet nepokretnosti  – koji je planiran u iznosu od 1.300.000,00 € ili manje za 
27,78%, odnosno planiran je manje za 500.000,00 €.  

 
Veća procjena ustupljenih prihoda po Rebalansu u odnosu na plan po Budžetu urađena je kod: 
 

• Koncesionih i drugih naknada za koriš ćenje prirodnih dobara koje dodjeljuje Država  – 
koje su po Rebalansu planirane u iznosu od 610.000,00 € ili više za 10,91%, a odnose se na: 

o prihode za koriš ćenje mineralnih sirovina  - koji su planirani u iznosu od    
60.000,00 € (više za 20,00%),  

o prihode za koriš ćenje luke – nauti čki turizam  koji su planirani u iznosu od 
500.000,00 € (više za 11,11%), 

o prihode od naknada za koriš ćenje dobara od opšteg interesa koji su planirani u 
istom iznosu kao i Odlukom o Budžetu Opštine Bar za 2020. godinu. 

 
Prihodi po osnovu godišnje naknade pri registraciji drumskih i motorn ih vozila  planirani su u 
istom iznosu kao i Odlukom o Budžetu Opštine Bar za 2020. godinu. 
 
 

SREDSTVA PRENESENA IZ PRETHODNE GODINE  
 
Sredstva prenesena iz prethodne godine  - po Rebalansu su utvrđena u iznosu od     
3.015.000,00 €.  
Ova sredstva predstavljaju neraspoređena sredstva budžeta Opštine Bar na dan 31.12.2019. 
godine i prenijeta su Završnim računom za 2019. godinu, kao početni depozit budžeta Opštine Bar 
za 2020. godinu i najvećim dijelom su namijenjena za potrebe Kapitalnog budžeta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

IV    OBRAZLOŽENJE IZDATAKA PO REBALANSU ZA 2020. godinu 
 
        
Odlukom o izmjenama Odluke o Budžetu Opštine Bar za 2020. godinu, odnosno Rebalansom 
ukupni izdaci planirani su u iznosu od 19.555.000,00 €, što je manje od izdataka planiranih po 
Odluci o Budžetu Opštine Bar za 2020. godinu za 15,53% ili u apsolutnom iznosu 3.595.000,00 €. 
 
Uprkos smanjenju prihoda uslijed epidemije COVID-19, Opština Bar ulaže maksimalne napore da 
obezbjedi normalno funkcionisanje potrošačkih jedinica, redovnu isplatu zarada zaposlenim, 
servisiranje tekućih obaveza, redovnu isplatu dotacija privrednim društvima čiji je osnivač Opština 
Bar, isplatu subvencija poljoprivrednim proizvođačima i preduzetnicima, isplatu transfera 
pojedincima, institucijama, nevladinom i javnom sektoru, te da  planiranom dinamikom nastavi 
realizaciju kapitalnih projekata. 
 
Predlog rasporeda izdataka po Rebalansu dat je u sledećoj tabeli: 
 
 

OPIS Plan po Budžetu 
2020.g. 

Plan po Rebalansu 
2020.g. 

Tekuća budžetska potrošnja 10.178.500,00 9.278.436,00 
Otplata duga 4.351.500,00 4.226.564,00 
Kapitalni izdaci 8.620.000,00 6.050.000,00 
UKUPNO: 23.150.000,00 19.555.000,00 

 
 
Odlukom o izmjenama Odluke o Budžetu Opštine Bar za 2020. godinu, odnosno Rebalansom 
ukupno planirani primici u iznosu od 19.555.000,00 € raspoređeni su na tekuću budžetsku potrošnju 
u iznosu od 9.278.436,00 €, otplatu duga u iznosu od 4.226.564,00 € i kapitalne izdatke u iznosu od 
6.050.000,00 €. 
 

Set mjera predložen Uputstvom predsjednika Opštine, broj 01-018/20-1360, o ublažavanju 
finansijskih posljedica koronavirusa u Opštini Bar bio je usmjeren na ograničenje i smanjenje 
potrošnje u okviru tekućeg budžeta, sa ciljem da se tekući troškovi potrošačkih jedinica svedu na 
najmanju moguću mjeru i postignu određene uštede.  
 
Kada su u pitanju tekući izdaci napravljene su i određene uštede kod potrošačkih jedinica za 
programske aktivnosti za koje je izvjesno da se neće realizovati, a bile su planirane u drugom, 
trećem i četvrtom kvartalu 2020. godine, zatim uštede kod rashoda za ostala lična primanja, 
rashoda za materijal, rashoda za usluge, tekućeg održavanja, ostalih izdataka i drugo.  
 
Na račun planiranih ušteda napravljen je preraspored planiranih troškova po potrošačkim 
jedinicama. 
 
 
U sledećoj tabeli prikazana je rebalansna projekcija budžetskih izdataka: 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

r.b.  O P I S Budžet za  
2020.g. 

Rebalans za  
2020.g. Index 

1. 
Bruto zarade i doprinosi na teret 
poslodavca 3.346.100,00 3.346.100,00 100,00 

2. Ostala lična primanja 221.500,00 185.000,00 83,52 
3. Rashodi za materijal  662.500,00 619.000,00 93,43 
4. Rashodi za usluge 497.900,00 398.800,00 80,10 
5. Rashodi za tekuće održavanje 200.000,00 51.000,00 25,50 
6. Renta 5.000,00 25.000,00 - 
7. Subvencije 335.000,00 255.000,00 76,12 
8. Ostali izdaci 256.100,00 241.100,00 94,14 
9. Prava iz oblasti socijalne zaštite 22.000,00 17.000,00 77,27 

10. 
Transferi institucijama, pojedin., 
nevladinim i javnom sektoru 1.864.400,00 1.397.436,00 74,95 

11. Ostali transferi 2.628.000,00 2.628.000,00 100,00 

12. Kapitalni izdaci 8.620.000,00 6.050.000,00 70,19 

13. Otplata kredita rezidentima - kredit 
KfW banka 

400.000,00 400.000,00 100,00 

14. Otplata obaveza iz prethodnog perioda 3.951.500,00 3.826.564,00 96,84 

15. Rezerve 140.000,00 115.000,00 82,14 
 U K U P N O : 23.150.000,00 19.555.000,00 84,47 

  
Rebalansna projekcija izdataka: 
 

1. Izdaci za bruto zarade i doprinose na teret poslodavca iznose 3.346.100,00 € i na nivou 
su planiranih Budžetom za 2020. godinu.  

 

2. Izdaci za ostala li čna primanja   smanjeni su u odnosu na planirane za 16,48% ili sa 
221.500,00 € na 185.000,00 €. 

 
3. Rashodi za materijal Rebalansom su planirani manje za 6,57% ili sa 662.500,00 € na 

619.000,00 €. 
U odnosu na planirane Budžetom za 2020. godinu smanjeni su rashodi za: administrativni 
materijal (index 87,10), materijal za posebne namjene (index 88,10), gorivo (index 66,95) i 
ostali rashodi za materijal (index 64,10), dok su rashodi za energiju ostali na istom nivou. 

 

4. Rashodi za usluge Rebalansom su planirani na iznos od 398.800,00 € ili 19,90% manje u 
odnosu na plan.  
Smanjeni su izdaci po osnovu: službenih putovanja (index 38,46), reprezentacije (index 
80,86), komunikacionih usluga (index 88,64), konsultantskih usluga, projekata i studija (index 
73,36), usluga stručnog usavršavanja (index 46,15) i ostalih usluga (index 83,13). Rashodi 
za advokatske, notarske i pravne usluge su na nivou planskih predviđanja, dok su izdaci po 
osnovu bankarskih usluga povećani (index 115,38). 

 

5. Rashodi za tekuće održavanje  smanjeni su sa 200.000,00 € na 51.000,00 € ili za 74,50%. 
 
 
 

 



6. Izdaci za rentu Rebalansom su povećani sa 5.000,00 € na 25.000,00 €. 
 

7. Subvencije Rebalansom su planirane manje za 23,88%, odnosno smanjene su sa 
335.000,00 € na 255.000,00 €.  

 

8. Ostali izdaci teku ćeg budžeta smanjeni su sa 256.100,00 € na 241.100,00 € ili za 5,86%. 
 

9. Izdaci za prava iz oblasti socijalne zaštite smanjeni su sa 22.000,00 € na 17.000,00 €  ili 
za 22,73% manje. 

 

10. Izdaci za transfere  institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sek toru smanjeni su 
za 25,05%, odnosno sa 1.864.400,00 €  na 1.397.436,00 €. 

 

• transferi obrazovanju smanjeni su na 200.500,00 € ili za 39,24%, 
• transferi institucijama kulture i sporta smanjeni su na 627.000,00 € ili za 31,10%; 
• transferi nevladinim organizacijama smanjeni su na 67.525,00 € ili za 12,31% 

(Članom 3 Odluke o kriterijumima, načinu i postupku raspodjele sredstava nevladinim 
organizacijama („Sl.list CG - opštinski propisi“, br. 6/18) definisano je da se sredstva 
budžeta u iznosu od 0,5% tekućeg budžeta dodjeljuju nevladinim organizacijama koje 
su registrovane u Crnoj Gori, sa sjedištem u Opštini Bar, za projekte koji se u 
potpunosti ili pretežno, realizuju na teritoriji Opštine Bar.); 

• transferi političkim partijama, strankama i udruženjima smanjeni su na 163.411,00 € ili 
za 3,54% 
(Članom 13 Zakona o finansiranju političkih subjekata i izbornih kampanja („Sl. list 
CG“, br. 3/20 i 38/20) propisano je da budžetska sredstva za finansiranje redovnog 
rada političkih subjekata u skupštini opštine, Glavnog grada i Prijestonice iznose 1,1% 
planiranih ukupnih budžetskih sredstava, umanjenih za sredstva kapitalnog budžeta 
(tekući budžet), za godinu za koju se budžet opštine, Glavnog grada i Prijestonice 
donosi. Članom 14 istog zakona propisano je da budžetska sredstva za finansiranje 
redovnog rada ženskih organizacija u političkim subjekatima u skupštini opštine iznose 
0,11% planiranih ukupnih budžetskih sredstava, umanjenih za sredstva kapitalnog 
budžeta (tekući budžet), za godinu za koju se budžet opštine donosi.); 

• transferi za jednokratne socijalne pomoći su na nivou planiranih Budžetom    
(70.000,00 €); 

• transferi za lična primanja pripravnika smanjeni su na 40.000,00 € ili za 49,37%; 
• ostali transferi pojedincima su na nivou planiranih Budžetom (100.000,00 €); 
• ostali transferi institucijama su na nivou planskih predviđanja (129.000,00 €). 

 

11. Ostali transferi su na nivou planskih predviđanja (2.628.000,00 €). 
 

12. Kapitalni izdaci Rebalansom smanjeni su na 6.050.000,00 € ili 29,81%.   
 

13. Sredstva za otplatu duga su na nivou planskih predviđanja (400.000,00 €). 
 

14. Sredstva za otplatu obaveza iz prethodnog perioda smanjena su na 3.826.564,00 €. 
 

15. Sredstva za rezerve  smanjena su na 115.000,00 € ili za 17,86%. 
 

 SEKRETARIJAT ZA FINANSIJE 

 
 
 
 
 
 



 
 

PRIJEDLOG REBALANSA KAPITALNOG BUDŽETA ZA 
2020. GODINU 

 
 
 

PRIMICI 
 

1. 714-6-1 Naknada za komunalno opremanje građevinskog 
zemljišta i zakup zemljišta - privremeni objekti 

150.000,00 € 

2. 714-6-2 Naknada za komunalno opremanje gra đevinskog 
zemljišta - komunalije 

3.370.000,00 € 

3. 714-6-3 Naknada od legalizacije i drugih izvora prihoda u 
skladu sa zakonom  50.000,00 € 

4. 714-6-3-1 Posebna naknada na investicije 80.000,00 € 

5. 721-1-2 Prihod od prodaje  nepokretnosti 2.400.000,00 € 

                      UKUPNO: 6.050.000,00 € 

 
 
 
 

IZDACI 
 

1. 441-2 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 3.530.000,00 € 

2. 441-3 Izdaci za gra đevinske objekte 300.000,00 € 

3. 441-4 Izdaci za ure đenje zemljišta 910.000,00 € 

4. 441-5 Izdaci za opremu 500.000,00 € 

5. 441-6 Investiciono održavanje 810.000,00 € 

  SVEGA KAPITALNI IZDACI 6.050.000,00 € 

6. 461-1 Otplata kredita rezidentima - kredit KfW bank a 400.000,00 € 

                      UKUPNO:  6.450.000,00 € 

  
 
 
 
 
 



 
 

 REBALANS KAPITALNOG BUDŽETA ZA 2020. GODINU 
 
 

         
 

  P R I M I C I Rebalans za 
2020. 

    KAPITALNI BUDŽET  

1 2 3 4 

1. 714-6-1 Naknada za komunalno opremanje gra đevinskog zemljišta - 
privremeni objekti 150.000,00 

2. 714-6-2 Naknada za komunalno opremanje gra đevinskog zemljišta - 
komunalije 3.370.000,00 

3. 714-6-3 Naknada od legalizacije i drugih izvora prihoda u s kladu sa 
zakonom 50.000,00 

4. 714-6-3-1 Posebna naknada na investicije 80.000,00 

5. 721-1-2 Prihod od prodaje nepokretnosti 2.400.000,00 

    UKUPNO: 6.050.000,00 

    I Z D A C I Rebalans za 
2020. 

1 2 3 4 

    KAPITALNI BUDŽET  

441   KAPITALNI IZDACI  6.050.000,00 
441-2   Izdaci za lo kalnu infrastrukturu  3.530.000,00 

  441-2-1 Lokalni putevi (izgradnja lokalne putne mreže) 910.000,00 

   Saobraćajnica Ilino, zona “A”, “G” i “J”  
  Saobraćajnica Žukotrlica, zona „M“, „N“ i „J“  
  Saobraćajnica Topolica IV  
  Saobraćajnica Topolica – Bjeliši prema novom nadvožnjaku  
  Saobraćajnica Topolica III, ulica T-3  
  Saobraćajnica u Sutomoru   

   
  
  

441-2-2 Rasvjeta i elektrosnabdijevanje 100.000,00 

  Rekonstrukcija javne rasvjete po Mjesnim zajednicama  

  Izgradnja javne rasvjete-Topolica-pored Opštine i zona „A“ (kod logor 
parka)  

  441-2-3 Vodosnabdijevanje 300.000,00 
  Vodosnabdijevanje Ilino, zona “I”  
  Izgradnja vodovodnog distributivnog kraka u zoni “A” i “G”  
  Izgradnja vodovoda u naselju Sveti Ivan  

  Izgradnja vodovodnog distributivnog kraka u zoni “M”, “N” I “J” na 
Žukotrlici  

  Izgradnja vodovodnog distributivnog kraka na Velikom Pijesku   
  Izgradnja-rekonstrukcija seoskog vodovoda u naselju Bobovište  
  Učešće u vodosnadbijevanju sa KfW bankom  

 441-2-7 Kanalizaci ja i kolektori  (izgradnja objekata namijenjenih odvo đ. i 
preč.otpadnih voda) 220.000,00 

  Izgradnja kanalizacije – Ilino, zona “A” i “G”   
  Izgradnja kanalizacije - Žukotrlica  
  Izgradnja kanalizacije - Topolica III, ulica 3  



  Izgradnja kanalizacije - Polje  
  Izgradnja kanalizacije - Bjeliši  
  Izgradnja kanalizacije - Čanj  
  Izradnja kanalizacije - Stari Bar  
  Izgradnja kanalizacije – Topolica - Bjeliši  
    
    
  441-2-8 Ostalo - otkup zemljšta 2.000.000,00 
   Sutomore – Maljevik   

  Otkup zemljišta Ilino - Žukotrlica  

  Otkup zemljišta Topolica IV   

  Otkup zemljišta Topolica III  

  Otkup zemljišta Bjeliši   

  Otkup zemljišta - Veliki pijesak  

  Otkup zemljišta Sutomore   

  Otkup zemljišta Čanj  

  Otkup zemljišta DUP Topolica - Bjeliši   
  Otkup po Programu uređenja  prostora u cilju službenosti prolaza   

441-3  Izdaci za gra đevinske objekte 
  

300.000,00  
 

  441-3-1 Građevinski objekti  300.000,00 
  Izgradnja objekta za djecu sa posebnim potrebama  
  Azil za napuštene životinje  

  Rekonstrukcija građ. objekata od javnog značaja, učešće u 
obezbjeđivanju prostora za potrebe MZ  

  Izgradnja sportske hale u Mrkojevićima   

441-4  Izdaci za ure đenje zemljišta 910.000,00 

  441-4-2 Uređenja 510.000,00 

  Uređenje trga Vladimira i Kosare   

  Uređenje kod logor parka i zone “A” Topolica I  

  Uređenje kaldrme u Starom Baru  

  Uređenje ulica i trotoara u Sutomoru  

  Uređenje u Sutomoru – Trg i drugi sadržaji  

  Uređenje naziva, ulica i brojeva  

  441-4-3 Planska i projektna dokumentacija  400.000,00 

  Projekat put preko Sutormana   

  Projekat pothodnika Šušanj  

  Projekat rekonstrukcije Doma kulture  

  Projekat vodovoda i kanalizacije Veliki pijesak   

  Projekat kanalizacije Polje   

  Projekat kanalizacije Bjeliši  

  Projekat vodovoda Šušanj   

  Projekat vodovoda Mišići   

  Projekat vodovoda Marovići   

  Projekat kanalizacije za objekte pored parohijskog doma u Starom Baru  

  Projekti kanalizacije: ul. Pavla Rovinskog, pored Vučićevića i ul. 
Taraboških junaka 

 

  Geodetski projekti   
  Drugi projekti po potrebi (idejni i glavni)  



441-5  
Izdaci za opremu od zna čaja za grad, oprema za semafore i oprema 
za Kulturni centar 500.000,00 

  441-5 Izdaci za opremu Komunalnog preduzeća  

  Izdaci za opremu Službe zaštite i spašavanja  

  Kancelarijska oprema za organe lokalne uprave, oprema za semafore, 
oprema za Kulturni centar, kao i za opremu biblioteke na Virpazaru   

441-6  Investiciono održavanje 810.000,00 

   Infrastruktura opšteg zna čaja – putevi po programu MZ 780.000,00 

   

Asfaltiranje, sanacija i probijanje puteva, regulac ija vodotokova na 
prostorima M.Z. i to: M.Z. Bar I; M.Z. Bar II; M.Z. Bar III; M.Z. Bar IV; 
M.Z. Bar V; M.Z. Šušanj; M.Z. Spič; M.Z. Stari Bar; M.Z. Mrkojevići; 
M.Z.  Crmnica; M.Z. Ostros i M.Z. Šestani.  
 

          

  

MZ “Bar I”-Topolica : uređenje pješačkih staza i izgradnja taktilnih 
staza u gradskom jezgru; rekonstrukcija putne infrastrukture i sanacija 
udarnih rupa na saobraćajnicama i pješačkim komunikacijama; silazne 
rampe, horizontalna i vertikalna signalizacija.  

 

  
MZ “Bar II” - Polje : asfaltiranje ulica i putnih pravaca, dijela ulice Marka 
Sekulića, ulica Veliki most, sanacija udarnih rupa na saobraćajnicama, 
pješačke staze, horizontalna i vertikalna signalizacija. 

 

  

MZ “Bar III” : asfaltiranje i sanacija puteva u naseljima Stara ambulanta, 
Bjeliši, ul. Bjeliška; sanacija korita potoka od mosta Đinovića do zgrade 
Lekića (potporni zidovi); čišćenje korita Rene; rekonstrukcija vodotoka 
Rene, sanacija udarnih rupa na saobraćajnicama, saobraćajna 
signalizacija. 

 

  

MZ “Bar IV” : pristupni put za lokaciju penzionera; atmosferska i fekalna 
kanalizacija u ul. Taraboških junaka, sanacija sutormanske ulice, 
zubačkog puta, ulice Vojvode Maše Vrbice, kanalizacija u ulici Pavla 
Rovinskog i drugo. 

 

  

MZ “B ar V” : sanacija tri mosta u naselju Zupci (Grandovica, Begovi i 
ispod kuće Đurovića); probijanje, nasipanje i sanacija udarnih rupa na 
saobraćajnicama, zubački put i sutormanski put; asfaltiranje puta za 
Ćetkoviće, asfaltiranje saobraćajnice u Sustaše. 

 

  
MZ ”Šušanj” : asfaltiranje i sanacija ulica u naselju Čačke i drugih 
saobraćajnica u okviru MZ, asfaltiranje saobraćajnice ulica J.Slade i 
drugih; regulisanje kanala na Žukotrlici. 

 

  
MZ ”Spi č” Sutomore : asfaltiranje u naselju Rutke - Gorelac, sanacija 
udarnih rupa na saobraćajnicama, sanacija i izgradnja novih trotoara u 
Mirošici i duž jadranske magistrale. 

 

  
MZ ”Ostros” : Asfaltiranje (betoniranje) puteva i putnih pravaca (putevi 
u zaseoku Mustafići; put u Miloviće, sanacija udarnih rupa na lokalnim 
putevima, put u Ckla, put u Blace, Bobovište, Dodiće. 

 

  
MZ ”Šestani”:  asfaltiranje (betoniranje) putnih pravaca (Gornji Šestani 
u Marvučiće i do crkve), asfaltiranje u Donje Muriće, asfaltiranje u Besa; 
sanacija udarnih rupa na lokalnim putevima (Donji Murići, Livari i Besi). 

 



  

MZ “Stari Bar”:  asfaltiranje ulica i putnih pravaca, sanacija udarnih 
rupa na saobraćajnicama; putna ograda lovorike – Jankovići, kod kuća 
Markoča, regulacija kanala u Zaljevu, regulisanje kanalizacije u Bartuli, 
proširenje puta od magistrale ispod Rapexa do mosta Božovića, 
rekonstrukcija puta i kanalizacija u naselju Brbot, asfaltiranje puta od 
prodavnice Donja Tomba do mosta Božovića. 

 

  

MZ “Crmnica”:  asfaltiranje putnih pravaca na Virpazaru, Limljanima, 
Godinju, Brčeli - Podgor, Donja Seoca - Pristan, Bukovik; sanacija 
udarnih rupa na putnom pravcu u selu Krnjice do luke i ostalim 
putevima. 

 

  

MZ ”Mrkojevi ći”:  asfaltiranje ulica i putnih pravaca, putevi u zaseocima 
Dapčevići, Kadići, Brkanovići i ostalih po prioritetima MZ; sanacija 
udarnih rupa na putevima i saobraćajnicama. Asfaltiranje Ulica Pašina; 
Ulica u Dobroj Vodi; Ulica u Veljem selu (džamija – Vrbica); Saniranje 
puta Kovačevići – Bederla; Sanacija potpornih zidova u naselju Kunje. 

 

  Geodetska snimanja i nadzor 30.000,00 

  Otplata kredita rezidentima - kredit kfW banka  400.000,00 

    UKUPNO KAPITALNI BUDŽET: 6.450.000,00 

 

 


